
Milí mladí a malí čtenáři! Jsem moc rád, že vás mohou pozdravit u příležitosti kouzelné
pohádkové noci, kterou trávíte se svými kamarády mezi tisíci příběhů. Je to velké
dobrodružství! Co všechno se v takovou noc může stát? Budete si číst. Budete si vyprávět o
svých oblíbených knihách i postavách. Nejenomže se dozvíte, jaké knihy rádi čtou vaši
kamarádi, ale můžete se dozvědět i něco nového o svých přátelích; co mají rádi, z čeho se
těší, co je baví a třeba jaká mají přání. I takovou moc totiž mají knihy. Nejenomže nám
přinášejí spoustu radosti a poznání, ale díky nim se můžeme přiblížit k druhým lidem, poznat
je, získat nové přátele. Slýchám, jak málo dnes děti čtou, že knihy jsou odstrkované lákadly
nejmodernějších technologií. Ale právě akce, jako je dnešní Noc s Andersenem, dává za
pravdu mně, který si myslí, že děti čtou rády. Stačí potkat příběh, který vás vtáhne do svého
děje, hrdiny, které si zamilujete a stanou se vašimi přáteli – a knihovny získaly nového
nadšeného čtenáře.  Přeji vám nezapomenutelné nocování a spoustu krásných zážitků s
jedním z nejlepších přátel člověka – knihou.

Martin Baxa, ministr kultury ČR


